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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 12. juli 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 521 (alm. del) efter ønske fra Erling Bonnesen (V) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

 

 

Spørgsmål nr. 521: 

 

Hvad kan ministeren oplyse om problemstillingen med ventende landbrugsprakti-

kanter fra Afrika, jf. artiklen: ”Afrikanske landbrugspraktikanter venter og venter på 

svar fra Danmark”, landbrugsavisen.dk, den 11. juli 2022? 

 

Svar: 

 
Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Styrelsen for International Rekruttering og Integration 

(SIRI) og fra Udenrigsministeriet: 

 

SIRI har oplyst følgende: 

 

”Ansøgninger efter praktikantordningen bliver som udgangspunkt be-

handlet inden for servicemålet på 2 måneder. I sager, hvor SIRI skal an-

mode om yderligere dokumentation, før der kan træffes afgørelse, kan der 

i nogle tilfælde være en forlænget sagsbehandlingstid ud over de 2 måne-

der.  

 

Der er dog pt. forsinkelser i behandlingen af praktikantansøgninger, som 

indgives gennem Den Danske Ambassade i Nairobi, herunder ansøgninger 

fra Kenya og Uganda. Baggrunden herfor er hovedsageligt, at SIRI afventer 

svar fra ambassaden i forbindelse med verificering af uddannelsesdoku-

menter. 

 

SIRI er løbende i kontakt med ambassaden i Nairobi og forventer at ud-

sende en medarbejder midlertidigt til ambassaden i Nairobi for at assistere 

med ambassadens afvikling af ansøgninger.”  
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Udenrigsministeriet har oplyst følgende: 

 

”Ansøgninger om arbejdstilladelse fra landbrugspraktikanter behandles så 

hurtigt som muligt af den danske ambassade i Nairobi. Ambassaden har 

pt. et stort efterslæb som følge af en kombination af modtagelse af mange 

ansøgninger om visum og arbejds- og opholdstilladelse og en mangel på 

ressourcer. 

  

Behandlingen af ansøgninger om arbejdstilladelse fra landbrugspraktikan-

ter er ganske tidskrævende, da ambassaden bl.a. skal verificere eksamens-

dokumenter hos uddannelsesinstitutioner i Kenya og Uganda samt fore-

tage interviews af ansøgerne i de sager, hvor SIRI sender anmodning 

herom til ambassaden.”  
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